
Budsjett 2025-2028
Sola INP

Sola INP, mål om en kommune for innbyggerne.  
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Skole, barnehage og fritid

Trygghet for alle

− Trygghet i skolen

− Trygghet på fritiden

− Trygghet i urolige tider
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Livsløp

Tiltak mot 2040

− Få flere barnefamilier til Sola

− Få økt læring inn i skolen

− Legg til rette for en god alderdom
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Fysisk lek

Fysisk aktivitet for barn er viktig. 
Øker bevilgningene til oppgradering av lekeplasser

Samfunnsutvikling Oppgradering av lekeplasser friområder 950 950 0 0
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Penger spart er penger tjent

Reversere vedtaket Høgeholen/Tjelta

Oppvekst og kultur Allaktivitetshus på 
Tjelta

-23 069 0 0 0

Oppvekst og kultur Flytting av Høgeholen 
BHG til Tjelta BHG

1 000 0 0 0

Samfunnsutvikling Riving av Tjelta 
barnehage

-3 000 0 0 0
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Læring og næring

Mer læring! Digitale flater er bevist reduserer læring. 
Vi sparer millioner på å gi barna en bedre skolehverdag. Vi 

beholder skolemat og fjerner den foreslåtte avviklingen. 

Skole og SFO Skolefrokost avvikles 1 350 1 350 1 350 1 350

Oppvekst og kultur Datamaskiner/fornying 
skoler

-3 520 -2 960 -3 040 -3 040

Oppvekst og kultur Oppgradering trådløse 
nettverk skoler

250 -150 -150 -150
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Enda mer læring!

Skole og SFO Nedleggelse av Håland skole fra og med

skoleåret 2025-2026

3 300 8 000 8 000 8 000

Skole og SFO Nedleggelse av Sola skole fra og med 

skoleåret 2025-2026

2 100 5 100 5 100 5 100

Skole og SFO Omstilling i innføringstilbudet 800 4 000 4 000 4 000
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Sikkerhet

Sola kommune mangler tilfluktsrom og nesten alle 
tilfluktsrommene er i elendig forfatning

Samfunnsutvikling Tilfluktsrom 0 2 500 2 500 0

Eiendom Prosjektering tilfluktsrom 
Helsekvartalet

100 0 0 0
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Fremmedgjøring og tillit

Det er viktig at rådhuset som porten til de folkevalgte fremstår som 
åpen og inkluderende. Derfor nei til uniformerte vektere.

Kommunedirektør Kjøp av vektertjeneste til rådhuset -1 000 -1 000 -1 000 -1 000
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Handlingsrom til trangere tider

En vet aldri hva som endres i nasjonal politikk, 
en buffer er god å ha. 

Avsetninger til ubundet investeringsfond 22 600 923 1 789 3 810
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Fremtiden er lysere enn fryktet
⚫ INP ser gode muligheter for å gi Sola kommune et godt og solid budsjett med enkle grep.

⚫ Sola kommune er i den heldige situasjonen at kommunen har en solid økonomi og har gode 
forutsetninger for å møte utfordringene som kommer med endring i demografien. Når regjeringen 
endelig responderte på de tydelige signalene som kom fra hele kommune-Norge så ble det endra 
bedre for Sola. De drøye 22 millionene som regjeringen tydelig kommuniserte skulle gå til skole og 
barnehage gir Sola en solid mulighet til å ta gode valg som det er god grunn til å tro vil påvirke 
demografien positivt i årene som kommer.

⚫ Sola kommune har penger til alle sine skoler, til de nødvendige investeringer i Helsehuset og bør ha 
penger til et tilfluktsrom i samme bygg.

⚫ Sola INP har valgt å gjøre noen grep som vil kreve nye politiske beslutninger. Noe som vil være 
nødvendig for å fortsette å ha en sunn kommuneøkonomi.
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Skole- og barnehagestrukturen i Sola kommune 
INP holder fast ved dagens nærskoler. Verdien i nærskole strekker seg lenger enn tall i et budsjett og gjennomsnittpris per elev.

Nærskoler og barnehager handler om hvem en tiltrekker seg til kommunen. Barnefamilier i spredt bebyggelse har en tendens til å ha 
flere barn enn de som bor i fortettede områder. Noe som en må være bevisst på når en er på de utfordringer kommunen får mot 
2040. Det er viktig å ta politiske grep som ikke forverrer denne utviklingen.

Sola INP har i sitt budsjett derfor lagt opp til følgende grep.

Reversere vedtaket om Høgeholen og Tjelta barnehager. Den totale kostnaden ved å bli stående uten et ungdomshus er betydelig i 
både penger og i sosial negativ utvikling. Ved å reversere vedtaket vil en frigi Høgeholen som et ypperlig ungdomshus, samtidig som 
en får en barnehage på Tjelta som kan ta unne den ønskede veksten i antall barn når Kvithei bygges ut. Sola INP har derfor tatt ut de 
over 20 millioner som foreløpig er satt av til å pusse opp Gamle Dysjaland. Disse frie midlene alene er nok til å ha videre drift på 
Håland og Sola skoler.

Voksenopplæringen sine innspill er ikke tatt hensyn til i vurderingene i det en opplever som en forhastet prosess.

Ved å beholde Håland Skole vil en unngå flere utfordringer innen logistikk og skjulte kostnader når Dysjaland skule skal pusses opp. 
Det er anslått i overkant av 80 millioner i kostnader for å oppgradere Dysjaland skule til forsvarlig stand. Det er en oppgradering som 
gjelder skolen slik den står i dag, og det er ikke tatt hensyn til merkostnadene økt elevtall etter en nedleggelse av Håland skole vil 
føre til. Kostnader en kan forvente å bli betydelige.

Det er flere forhold der det ikke tas hensyn til barnas beste ved å legge ned Sola og Håland skoler

Sola INP har i dette budsjettet gått inn for å avvikle Chromebooks i Solaskolen. dette begrunnes med at det er vanskelig til umulig å 
finne forskning som klarer å vise til økt læring ved hjelp av digitale flater. Et av de viktige formålene med skolen er at elevene skal 
kunne lese, forstå teksten de har lest og ha mattekunnskaper som forbereder dem på alt fra dagligliv til avanserte studier. Dessverre 
peker forskningen nesten entydig på at der digitale flater innføres så går læringen ned og den sosiale uren opp. For Sola INP er det 
feil å bruke millionbeløp hvert år for å ende opp med at elevene lærer mindre og får et mer urolig skolemiljø. Over 3 millioner spart 
hvert enste år er slik vi ser det en fornuftig og god investering.
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Tilfluktsrom
De siste års krig i Ukraina viser at en aldri kan ta fred for gitt. Norge bestemmer ikke over hva som skjer i 
våre naboland, eller i andre stater i verden. Norge har ikke annet valg sikkerhetspolitisk enn å alltid være 
forberedt på at stabiliteten i verden fort kan endre seg. Da må vi ha en beredskap og en infrastruktur som 
gjør at en lett kan tilpasse seg og beskytte seg.

Ved å be om innsyn har Sola INP blitt kjent med at kommunen ikke vet hva kostnaden med å sette 
tilfluktsrom i stand til minste lovlige nivå. Det betyr at en under interpellasjonen ikke fikk informasjon som 
beskriver de faktiske forhold.

Sola INP har derfor økt bevilgningene til inspeksjon, vedlikehold og opprustning til tilfluktsrom i Sola 
kommune betydelig. I tillegg til å øke beredskapen så gir dette og økt mulighet for å ha lokaler 
tilgjengelige for små grupper. Tilfluktsrom som vedlikeholdes, oppdateres og brukes vil i fredstid ha 
samfunnsnytte ut over sitt formål i mer urolige tider. Disse rommene er derfor mer enn en utgiftspost.
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Eldreomsorg
Sola INP har satt av en post til å utrede eldrekonsept. Dette er en boform som ligger et sted 
mellom det å bo hjemme uten tilsyn og det å bo på institusjon.

Tanken ligger i at aldrende beboerne som bor i mer eller mindre uegnede boliger, og ellers i 
forhold til egen førlighet, kan flytte til egnede leiligheter i et slags «Senior Community» .

Disse leilighetene selges i det frie markedet og er fullt og helt privateid i form av sameie. 
Fordelen for kommunen ved å regulere for denne formen for boliger er å forebygge ensomhet 
blant enslige eldre, selvhjelp og at hjemmehjelp og lignende bistå flere brukere i på samme sted 
så forventes det betydelige effekter både økonomisk og sosialt.

14Industri- og Næringspartiet


